МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКАЯСРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им.  ДОХТУКАЕВА М.А.»
(МБОУ «Курчалоевская СШ №1 им. Дохтукаева М.А.»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат
«№ 1 ЙОЛУ ДОХТУКАЕВ МОХЬМАДА АБУБАКАРОВИЧАН ЦIАРАХ

ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»
(МБЙУ «Курчалойн-Г1алин Дохтукаев М.А. ц1арах №1 йолу ЙШ»)

Приказ

03.04.2024 г. г.                           Курчалой                                    №64-1 -од

О создании школьного краеведческого музея

В целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к
родному краю, улучшения и углубления знаний, учащихся по краеведению,
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе МБОУ «Курчалоевская СШ№1 им. Дохтукаева М.А.»
школьный краеведческий музей.

2. Назначить руководителем школьного краеведческого музея Бисиева
Сепият Сетиевна - учителя чеченского языка и литературы.

3. Утвердить Положение о школьном краеведческом музее.
4. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного

краеведческого музея (Приложение №2).
5. Утвердить Программу школьного краеведческого музея на 2024-2025

учебный год (Приложение №3).
6. Утвердить Положение о Совете школьного краеведческого музея.

(Приложение №4).
7. Руководителю школьного краеведческого музея Бисиевой Сепият

Сетиевне оформить акт обследования и учетную карточку на школьный
краеведческий музей.

8. Заместителю директора по ИКТ Вискееву Х.А. создать на
официальном сайте школы (в разделе дополнительно) баннер «Школьный
музей» и разместить следующие документы: приказ о создании школьного
краеведческого музея, акт обследования, учетную карточку на школьный
краеведческий музей и фотографии.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                               Солтаханова З.Р.

С приказом ознакомлены:                   Вахаева З.А-М.

                                                                Хизриева П.М.

                                                                 Мусаева А.Х.

		2025-02-05T13:35:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ДОХТУКАЕВА МАХМУДА АБУБАКАРОВИЧА"